



**ESTABLISHMENT-V SECTION
ICAR-NATIONAL DAIRY RESEARCH INSTITUTE
KARNAL-132001 (HR.)**

स्थापना-5 अनुभाग
भा0 कू0 अनु0 परि0-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान
करनाल-132001

F.No.EV/AAO/Misc/2020/(87367) 32-35

Date: 21.07.2026

कार्यालय आदेश / OFFICE ORDER

विषय/Subject: आवारा कुत्तों (Stray Dogs) से संबंधित मामलों हेतु नोडल अधिकारी का नामांकन। Nomination of Nodal Officer for matters relating to Stray Dogs.

माननीय सर्वोच्च न्यायालय के दिनांक 19.05.2026 के निर्णय *In Re: "City Hounded by Strays, Kids Pay Price"* (Suo Motu Writ Petition No. 5 of 2025) के अनुपालन में तथा भारतीय कृषि अनुसंधान परिषद् (ICAR), कृषि एवं किसान कल्याण मंत्रालय द्वारा ई-मेल दिनांक 15.07.2026 के माध्यम से जारी निर्देशों के क्रम में, सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन से श्री पी. एम. मीणा, प्रभारी, एस्टेट अनुभाग, आईसीएआर-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल को संस्थान के लिए नोडल अधिकारी (Nodal Officer) नामित किया जाता है।

In pursuance of the directions issued by the Hon'ble Supreme Court of India in its judgment dated 19.05.2026 in *In Re: "City Hounded by Strays, Kids Pay Price"* (Suo Motu Writ Petition No. 5 of 2025) and the communication received from the Indian Council of Agricultural Research (ICAR) vide e-mail dated 15.07.2026, Shri P. M. Meena, In-charge, Estate Section, ICAR-National Dairy Research Institute, Karnal, is hereby nominated as the Nodal Officer for matters relating to stray dogs, with the approval of the Competent Authority.

नोडल अधिकारी भारत सरकार/आईसीएआर द्वारा समय-समय पर जारी दिशा-निर्देशों के अनुसार संबंधित विभागों एवं स्थानीय निकायों के साथ समन्वय स्थापित करते हुए आवश्यक कार्रवाई सुनिश्चित करेंगे तथा इस संबंध में अपेक्षित सूचना एवं अनुपालन रिपोर्ट उपलब्ध कराएंगे।

The Nodal Officer shall coordinate with the concerned authorities/agencies for ensuring compliance with the instructions issued by the Government of India/ICAR from time to time and furnish the requisite information/compliance reports as and when required.

(यह निदेशक, आईसीएआर-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल के अनुमोदन से जारी किया जाता है।)
(This issues with the approval of the Director, ICAR-NDRI, Karnal.)

गुरजीत सिंह
21/07/2026

(गुरजीत सिंह)
सहायक प्रशासनिक अधिकारी

वितरण / Distribution:

1. श्री पी.एम.मीणा, प्रभारी, एस्टेट अनुभाग, आईसीएआर-एनडीआरआई, करनाल—सूचनार्थ एवं आवश्यक आगामी कार्रवाई हेतु। Sh. P. M. Meena, In-charge, Estate Section for information and further necessary action.
2. प्रधान निजी सचिव, निदेशक, आईसीएआर-राष्ट्रीय डेरी अनुसंधान संस्थान, करनाल — निदेशक महोदय के सूचनार्थ। PPS to Director for information of the Director, ICAR-NDRI, Karnal.
3. सभी प्रभागाध्यक्ष/अनुभाग प्रभारी, भाकृअनुप-एनडीआरआई, करनाल — अपने अधीन कर्मचारियों में प्रसारित करने हेतु। All Heads of Divisions/Section Incharges, ICAR-NDRI, Karnal — for circulation among the staff under their control.
4. प्रभारी, कंप्यूटर केंद्र - एनडीआरआई वेबसाइट एवं ई-ऑफिस सूचना पट्ट पर अपलोड हेतु। The I/C Computer Centre for uploading this circular on the website/E-Office Notice Board of the institute.